



DANSK STYRKELØFT FORBUND

DANISH POWERLIFTING FEDERATION

Dagsorden til repræsentantskabsmødet i DSF

Søndag den 20. marts 2016 kl. 10.00 på Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV

1. Valg af dirigent
2. Prøve af mandater
3. Formandens beretning

FORMANDENS BERETNING D.S.F. 2015

Aktivitetsniveau m.v.

Den generelle forbundsaktivitet er steget i 2015. Dette ses tydeligt på stigningen i medlemstallet, som i 2015 forventes at blive på over 2000 medlemmer med et samlet medlemstal på ca. 6.600. Dette har også haft en positiv indvirkning på fordelingsnøglen over for DIF, så vi er kommet igennem året med et mindre overskud på trods af et forventet underskud.

En af årsagerne til denne positive økonomiske udvikling er forbundets beslutning om at ansætte en udviklingskonsulent, som har udført et stort stykke arbejde. Der skal lyde tak og anerkendelse til forbundsklubberne for at have bakket dette initiativ op. Beslutningen blev blandt andet taget, for at vi kunne udføre de mange indsatsområder i DSF's strategiplan. Dette er svært for en bestyrelse at finde tid til selv at udføre. Nogle af indsatsområderne berører ikke direkte vores økonomi, men er tiltag for at lave noget for klubberne, deres medlemmer og løfterne. Her har Peter Andersen også været aktiv, og med opbakning fra klubberne vil der kunne igangsættes endnu flere aktiviteter inden for bl.a. uddannelsesområdet. Kontakt os endelig, hvis I som klubber har særlige behov på dette område.

Det strategiske kommer til at spille en endnu større rolle i fremtiden. **Den økonomiske støttestruktur** vil komme til at bestå af tre dele: Grundstøtte – Strategistøtte – Initiativstøtte. Den hidtil kendte økonomiske model vil således blive ændret. DSF ser positivt på den nye økonomiske støttestruktur, der stiller krav om, at specialforbund skal beskrive hvilke strategier, der skal lægges i perioder af 4 år. Dette forventer vi vil give tilstrækkeligt med tid til at implementere strategierne og samtidig se resultaterne af de iværksatte aktiviteter. Samtidig hilser vi det velkomment, at det er muligt for DSF at forhandle en økonomisk støtte med DIF, hvor der vil blive arbejdet med yderligere udvikling og effektivisering af vores forbund. De tre områder belyses kort herunder:

Grundstøtte:

Grundtilskud er et fast beløb til hvert eneste forbund. - Aktivitetsgrundtilskud er tilskud pr. antal godkendte aktiviteter i de enkelte forbund. - Antal foreninger dvs. det konkrete antal foreninger, som forbundet har haft i løbet af året opgjort pr. 31. december. - Antal medlemmer, som er det konkrete antal medlemmer, som forbundet har haft i løbet af året opgjort pr. 31. december.

Strategisk støtte:

Den strategiske støtte er fireårig og skal hjælpe forbundene til at arbejde målrettet og strategisk med at udvikle deres potentiale. Det er hensigten, at alle forbund indgår en strategisk aftale med DIF. Aftalen er baseret på et strategisk oplæg fra forbundet, og den strategiske støtte tager udgangspunkt i en dialog om, hvorledes man vil og kan udvikle sin egen idræt inden for de brede rammer, som DIF's politiske program giver. Arbejdet med den strategiske støtte starter i 2018

Initiativstøtte:

Formålet med initiativstøtten er at støtte mere kortsigtede udviklingsprojekter, som kan være opstået ud fra nye muligheder og behov. Projekterne skal være udviklende og nyskabende i deres natur.

Med andre ord vil det ikke være rutinearbejde i fremtiden at arbejde med økonomisk støtte.

Bestyrelsen arbejder aktivt, og alle bidrager inden for deres felt. Vi afholder regelmæssigt møder, på det samme sted hver gang, uden at der er de store omkostninger forbundet hermed bortset fra transportudgifter. Der er kommet to nye medlemmer til i løbet af året. Tak til de afgående og tak til de nye for at have bidraget til bestyrelsesarbejdet. Vi har en effektiv arbejdsform, hvor vi når igennem mange punkter, men vi hygger os også sammen.

De daglige opgaver løses, og kontoret i Idrættens Hus er nu kørt ind og udfører et godt stykke arbejde. Vi har begrænset nogle af kontorets arbejdsopgaver, hvor vi finder, at vi selv i bestyrelsen kan stå for opgaverne, hvilket også mindsker udgifterne.

Vi finder, at **stævnerne** afholdes på god vis. Vi har fået sammenlagt nogle stævner, så disse er blevet større, men også økonomisk mere lukrative. Her bidrager det forøgede startgebyr også til at skabe større interesse for at afholde stævner. Tak til de klubber, som stiller sig til rådighed for stævneafholdelse. Flere nye klubber har givet udtryk for interesse for at afholde stævner, og det er opmuntrende. Endelig har flere af stævnerne været overværet af et ganske stort publikum, og dette er væsentligt for PR-værdien. Men der er naturligvis altid plads til forbedringer. Vi har således ikke den TV-dækning, vi engang havde. Dette skal vi i DSF arbejde på. - Deltagertallet er stigende, hvilket er meget positivt for sporten, men også for vores tilskud. Når der er over 25 med i en kategori, får vi tilskud til stævnet, og sådanne stævner har der været flere af i 2015.

Foreningsbesøgene er af stor betydning for DSF, ikke mindst for udviklingskonsulenten, når han over for bestyrelsen skal redegøre for de initiativer, DSF bør iværksætte over for klubberne og deres medlemmer. Jeg redegjorde sidste år nøje for vigtigheden heraf. Dels er det vigtigt for klubberne at kunne udvikle sig – dels er det vigtigt for DSF i samarbejdet med DIF at kunne

godtgøre, at der sker meget. Der har været en god udvikling, men vi håber på et endnu større samspil med klubberne på dette område.

Vi skylder folkene bag **hjemmesiden**, ikke mindst vores webmaster, stor tak for et ualmindeligt flot stykke arbejde. Hjemmesiden er et uundværligt redskab, både hvad angår det administrative og de sporslige informationer, og er vores dør udadtil for alle, der måtte have interesse i at vide mere om styrkeløft. Johnny har imidlertid meddelt, at han ikke kan fortsætte med at stå for siden, hvorfor der arbejdes på en anden løsning, som Medieudvalget vil redegøre nærmere for.

Internationalt politisk arbejde

Det internationale arbejde foregår i tre fora: Nordic Powerlifting Federation – International Powerlifting Federation – European Powerlifting Federation. Alle indkalder til en kongres, hvor der træffes vigtige beslutninger. I bestyrelsen taler vi inden kongresmøderne sammen om dagsordenen, så vi forhåbentlig kan træffe gode beslutninger. Men ofte sker der en udvikling på mødet, hvor forslagene ændres. Dette kan give anledning til problemer for de landes repræsentanter, som ikke taler godt engelsk, og nogle gange kan det være svært at forudse, hvad resultatet bliver. Danmark går flittigt på talerstolen og prøver at opnå beslutninger, som er gode for styrkeløft i Danmark og for sporten generelt. Danmark har formandskabet i NPF og stod for afholdelsen af det sidste møde i Sverige. Her slog vi på, at det er vigtigt, at de nordiske lande står sammen, når der skal træffes beslutninger internationalt, og at vi også på nordisk plan drøfter dagsordenen og i et pænt omfang er enige.

Antidoping generelt

Vi har som hvert år været til møde med Antidoping Danmark, som vi har et særdeles godt samarbejde med. DSF's antidopingudvalg er i regelmæssig kontakt med ADD, og vi udveksler erfaringer. Vi har desværre fået en atlet testet positiv, men heldigvis er der blevet taget mange prøver både in- og out-of-competition og nu også tests med blodprøver, hvor der ingen problemer var. I alt 79 tests af licensløftere, hvoraf de 61 er out-of-competition tests. Der er nogle, som har givet udtryk for, at DSF ikke er hurtige nok til at fortælle, at der har været en positiv prøve. Vi må i den forbindelse sige, at vi ikke har lov til at udtale os, før sagen er færdigbehandlet, og dette kan i visse tilfælde trække ud med analyse af B-prøve og behandling efterfølgende i Antidopingnævnet. - Vi har flere atleter, som er på whereaboutslisten, så ADD ved, hvor de opholder sig, og endelig er der mange, som har afgivet prøve ved internationale stævner.

Vi har lavet en ny Anti-dopingpolitik, som fik pæne ord med på vejen af ADD. Vi har et par forslag med på mødet i dag, som måske kan styrke Anti-dopingarbejdet yderligere.

Økonomi

Vi fik i sin tid på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde tilladelse til at trække af de opsparede midler og fik bevilget retten til omkring 250.000 kr. Disse penge har vi ikke trukket på, og faktisk har vi ikke trukket på de opsparede midler overhovedet. Årets resultat er igen bedre end forventet. Vi er meget tilfredse med resultatet. Det ser absolut fornuftigt ud, men i en

fremtid, hvor der skal investeres i fortsat fremgang, er en god økonomi en forudsætning. De nærmere oplysninger gives i kasserens beretning.

Udvalgsberetninger

Eliteudvalget

Året blev skudt i gang med et NM for sub-junior & junior, der blev afviklet i Pornainen, Finland. Nicki Lentz deltog i det første Klassisk NM og løftede sig sikkert til titlen i 83kg klassen. Han blev desuden også 2. bedste løfter på wilkspoint. Løfterne i udstyrskategorien gjorde det nu også rigtigt godt, og således blev det også til et nordisk mesterskab til de 2 unge sub-juniorer Nikolej Nordstrøm i 74kg klassen og Mathias Nielsen i 93kg klassen. Hos juniorerne blev Jonathan Gonge overbevisende nordisk mester i 93kg klassen med en total på 820kg. Han vandt desuden også udstyrskategorien på wilkspoint. I 83kg klassen blev det til NM sølv til Patryk Bolek og i samme klasse NM bronze til Mickel Flensborg.

Årets 2. internationale stævne var EM Junior, som blev afviklet i Ungarn. Her blev det til en EM bronze i dødløft til Mickel Flensborg i 83kg klassen. Jonathan Gonge løftede sig i 105kg klassen til en sølvmedalje i squat, en bronze i dødløft, og hvad der var endnu mere imponerende en sølvmedalje i totalen.

Vores senior landshold i styrkeløft drog til Chemnitz i Tyskland, der var værter ved EM. Det lykkedes også dem at få løftet sig til medaljer. Jacob Beermann trak i 74kg klassen til en bronzemedalje i dødløft. Eva Buxbom gik en karat op i 57kg klassen og trak en disciplinmedalje af sølv hjem. Jane Aaberg satte kronen på værket i 84+ klassen, og efter en spændende dyst løftede hun sig til EM disciplinguld i dødløft.

Bænkpresserne tog med et stort hold til Sundsvall i Sverige, der afviklede VM i bænkpres. Det var lige ved og næsten i mange af vægtklasserne. Jacob Mainz løftede sig til en flot bronze i 120kg klassen for juniorer. Annette Christensen viste dog, at selv om man er master 2 løfter, kan man godt være med helt fremme ved et åbent VM. Hun løftede sig nemlig til en bronzemedalje og satte en verdensrekord i master 2 kategorien med et løft på 177,5kg.

VM i klassisk styrkeløft, som blev afviklet i Salo, Finland, havde deltagelse af to danske løftere, som dog begge måtte drage hjem uden medaljer, dog en erfaring rigere.

EM Bænkpres blev afviklet under de kendte rammer i Pilsen, Tjekkiet, og et hold på 4 løftere repræsenterede Danmark. Det blev til en 5. plads på både herre- og damesiden som bedste resultat.

VM Junior blev ligeledes afviklet i Tjekkiet, men denne gang i Prag. Der blev sendt 2 junior herreløftere af sted. Det blev til en flot bronzemedalje i dødløft til Jonathan Gonge, der i hans sidste stævne som junior viste storform i 93kg klassen og forbedrede den danske senior totalrekord med hele 35kg og nu har den højeste Wilksscore i Danmark.

VM i styrkeløft var årets sidste internationale stævne, der blev afviklet i Hamm, Luxembourg. Der var 4 danske løftere i aktion, hvor især 2 løftere satte tydelige danske aftryk. Trine Bagger satte 4 danske rekorder i 52kg klassen. Jane Aaberg trak i 84kg klassen VM guld hjem i dødløft foran de eller normalt urørlige russere og ukrainere.

Samlet set

Samlet set kan vi glæde os over en god medaljehøst i 2015 med hele 5 EM og VM seniormedaljer, 5 EM og VM Junior medaljer og 6 nordiske junior medaljer.

Eliteudvalget håber på, at løfterene i 2016 vil sætte overliggeren højt og igen løfte masser af metal hjem til Danmark.

Eliteudvalget har fået et nyt medlem i skikkelse af Kim Hjordt, som især arbejder med bænkpresse. Han overtog Niels Stærkjærs plads i udvalget.

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle landshold for både deres flotte resultater og også for indsatsen ved samlingerne og hjemme i klubberne. Det er ikke kun ved det enkelte mesterskab/stævne fundamentet til resultaterne støbes. Det sker ude i klubberne og ved samlingerne.

Eliteudvalget v/Jørgen Rasmussen

Dommerudvalget:

Der blev afholdt dommerkurser i 2015 og uddannet nye dommere, og blandt dem er der A-dommere, men vi har stadig brug for flere A-dommere, især i forbindelse med rekordsætning.

IPF's tekniske regler er blevet opdateret og lagt på hjemmesiden. Angående udstyrsproblematikken gælder det, som vi udmeldte først på året, men der er forslag på dagsordenen, som kan ændre dette. Jeg vil uddybe emnet på selve mødet.

Der er mange stævner, og det er et ganske stort arbejde at sætte dommere på og lave planer for stævnerne. Henning Thorsen blev medlem af udvalget sidste år og hjælper med dommerpåsætningen. - Internationalt kræver de fleste stævner, at vi har en dommer med. Ellers skal man betale en større afgift til IPF eller EPF.

Tak til dommerne for deres aktivitet i 2015, og der skal lyde en speciel tak til nogle få, som har trukket et særligt stort slæb. Ved nogle stævner er der nu over 100 deltagere, hvor behovet for flere dommere samme weekend vil blive større.

Dommerudvalget v/Klaus Brostrøm,

Beretning Medieudvalget

I medieudvalget har vi arbejdet med nogle forskellige elementer herunder især hjemmesiden og stævnesystemet, mens de første skridt mod en ny og forbedret hjemmeside er taget. Vi har brug for flere hænder til at løfte de kommende opgaver med at skrive nyheder, resultater mv. på hjemmesiden, Facebook mv. Så kontakt os på mødet, hvis du gerne vil være med.

Jacob Beerman

Beretning Breddeudvalget:

I en ellers tæt pakket kalender med masser af konkurrencer både inden- og uden for landets grænser blev der igen i år også plads til at afholde breddetræf. Belært af sidste erfaringer fra 2014 blev der i år arrangeret træf på begge sider af Storebælt på samme tid. Det betyder lige en anelse færre løftere på de enkelte træf, men også at der samlet set er lidt flere, som får glæde af det. Udover dette blev der ligeledes afholdt en ferielejr i Aalborg i samarbejde med Sportshøjskolen, som sørgede for faciliteter og Big Bench, der blandt meget andet stod for aktiviteterne. Generelt skal der lyde stor ros til både klubberne, som velvilligt stiller faciliteter til rådighed, men også de frivillige, som møder op og afholder aktiviteterne. Det er et stort arbejde, som bestemt er med til at fremme sporten og sammenholdet i og på tværs af klubberne på den lange bane.

Beretning Uddannelsesudvalget:

På uddannelsessiden har det også været et særdeles godt år. Antallet af afholdte kursustimer er steget med ca. 60 % i forhold til 2014, og flere klubber står i dag bedre rustet til at håndtere de udfordringer, der er i den daglige drift af foreningerne rundt omkring. Dette gælder inden for områder som træningslære, dommere og officials samt frivillige ledere. Skulle der være ønsker om andre ting/ emner, som der er behov for ude i klubberne, kan der som altid rettes henvendelse til udviklingskonsulenten med henblik på at igangsætte disse aktiviteter.

Generelt:

Der opfordres til at klubberne sørger for at kommunikere al information om kurser, samlinger el.lign. videre til alle i klubberne, så alle ved, de bliver afholdt og kan få glæde af dem. Derudover kan der altid bruges frivillige til de enkelte aktiviteter. Så er der nogle ude i klubberne, som har lyst til at bidrage til arbejdet i forbundet, hilses dette meget velkomment.

Beretning Stævneudvalget:

Der har i 2015 været afholdt danske mesterskaber og regionsmesterskaber ifølge stævne reglerne. Især de klassiske stævner har tiltrukket rigtigt mange, og især mange nye deltagere. De mange deltagere har betydet, at der i flere klasser har været kamp om placeringerne, hvilket har givet nogle særdeles spændende stævner for både løftere og tilskuere.

Det er stævneudvalgets håb, at mange klassiske løftere med tiden også deltager ved stævner med udstyr, således at vi med tiden får øget antallet af deltagere ved alle vores stævner.

Stævneudvalget har i 2015 arbejdet med at få lavet en langsigtet planlægning af forbundets stævner (herunder også private stævner under DSF). Dette er i det store hele lykkedes, og stævnekalenderen er i store træk på plads frem til udgangen af 2017.

I forbindelse med planlægningen har stævneudvalget valgt at lave et skift med placering af stævnerne, således at der hvert år bliver en ligelig fordeling af stævner imellem den østlige og den vestlige del af landet. Det betyder DM i styrkeløft og DM i klassisk bænkpres i 2016 afholdes vest for Storebælt. Samme år afholdes DM i klassisk styrkeløft og DM i bænkpres øst for Storebælt. I 2017 vil det så skifte, således at stævnerne afholdes modsat i henholdsvis den østlige og vestlige del af landet.

Selve afsætningen af stævnerne har gået en smule trægt, og det har ofte været de samme klubber, som har budt sig til. Med den mere langsigtede planlægning håber stævneudvalget dog på, at flere klubber vil byde ind på afholdelse af stævnerne. Derved er det håbet at vi på sigt kan få nogle stævner, som løbende bliver bedre og bedre til gavn for især løfterne, men også med hensyn til muligheden for at tiltrække flere tilskuere og derved øge interessen for styrkeløft. Stævneudvalget har desuden haft nogle udfordringer om at finde ud af detaljerne omkring indkøb og fordeling af medaljer og pokaler til stævnerne. På nuværende tidspunkt burde de dog være på plads. Der er efterhånden indsamlet oplysninger om både skrevne og uskrevne regler omkring fordelingen af præmier ved forbundets stævner, så fremadrettet bør det være de rigtige præmier, som deles ud ved de enkelte stævner.

Kenneth Kyvsgaard

Beretning Mastersudvalget:

Sportsligt set har 2015 været et godt år for masterløftere under Dansk Styrkeløft Forbund. Vi har haft løftere med til både VM og EM i 3-kamp i styrkeløft (udstyr) samt til EM i bænkpres (udstyr). Sammenlagt er det blevet til 4 guldmedaljer, 3 sølvmedaljer og 2 bronzemedaljer.

Resultatmæssigt kan nævnes Sune Bak, Hvidovre SF, som vandt guld ved både VM og EM. Han gjorde nærmest rent bord ved begge stævner med samlet 5 vundne discipliner. VM blev sikret med en margin på 35 kg ned til nr. 2, og ved EM vandt Sune en helt suveræn guldmedalje med et samlet resultat der var 87,5 kg. bedre end nr. 2. Det er et virkelig flot resultat af Sune, der selv som "voksen", fortsætter med at være en af de bedste løftere, vi har i Danmark.

Blandt vores bænkpressere var der også flotte resultater. John Christensen, Aask, vandt EM guld i +120 kg klassen for master 2'ere med et løft på 295 kg, hvilket var europæisk rekord.

Endvidere deltog Annette Christensen, RY (som er master 2'er) ved VM bænkpres for senior. Hun fik en flot 4. plads i +84 kg klassen med et løft på 177,5 kg., som var master 2 verdensrekord for kvinder. Den rekord har Annette siden forbedret 2 gange herhjemme, så hun har nu en dansk rekord på 187,5 kg., som hun forhåbentligt får lavet om til en verdensrekord ved det kommende VM.

Omkring masterudvalgets arbejde kan det oplyses, at vi har været samlet til møde en enkelt gang. Her fik vi vedtaget forskellige regler for udvalgets arbejde og for løfternes deltagelse ved internationale stævner. Reglerne er lagt ud på forbundets hjemmeside, og det kan godt anbefales,

at man læser dem igennem.

Et vigtigt punkt for løfterne er, at man fremover skal deltage ved DM i den kategori, som man vil deltage i ved internationale stævner. Reglen er indført, for at vi kan sikre et minimum af sportsligt niveau for de løftere, vi sender ud i verden, og for samtidig at bakke op omkring de klubber herhjemme, som gør et stort arbejde med at arrangere stævner.

Kenneth Kyvsgaard

4. Godkendelse af regnskabet og kassererens beretning

Beretning:

2015 er forløbet regnskabsmæssigt meget bedre end forventet. Vi har ikke hævet af de opsparede midler, men dækket alle udgifter af ud fra vores driftskonto samt kommet ud med et overskud.

Året 2015 kom ud med et overskud på 21.122 kr. mod et forventet underskud på 197.144 kr.

- **Øvrige Dif. tilskud og tilskud diverse:** Der er stadig lidt usikkerhed omkring, hvor tilskuddet skal bogføres, men alt står under indtægter.
- **Årsafgift:** Der er en del nye klubber, som først skal betale fra 2016.
- **Licenser:** i 2014 opkrævede Klaus B. og undertegnede selv penge ind for en del licenser, og vi vedtog på rep.mødet en ny struktur for betaling af licenser, som ser ud til at virke. Der følges stadigt op.
- **Eliteudvalget:**
 - **Div. Små anskaffelser:** Der købt dragter til hele Landsholdet.

De store besparelser ligger hos:

- | | |
|---------------------|------------|
| • Administration | 92.801 kr. |
| • Bestyrelsen | 53.129 kr. |
| • Dommerudvalg | 24.924 kr. |
| • Master udvalget | 10.565 kr. |
| • Uddannelsesudvalg | 29.190 kr. |
| • Eliteudvalg | 16.016 kr. |

Alle har i 2015 vist ansvarlighed, hvilket afstedkommer et positivt i regnskab.

Vi har i 2015 på vores obligationer haft en kursregulering på -34.551,00 kr. som ikke er indregnet i årets resultat, da de ikke er realiseret.

Vi har 1.110.579 kr. i opsparede midler pr. 31-12-2015 og havde 1.145.130 kr. pr. 31-12-2014

Danmark har formandskabet i NPF, og derfor er der oprettet en konto under DSF. Denne konto går i nul, når vores periode er overstået.

Vi opfordrer til, at man husker at sende faktura/mail, når man har afholdt Divisionsturnering.

Peter Bøgh Larsen
Se regnskabet under bilag.

5. Forelæggelse af budget til godkendelse.

Se budgettet under bilag.

Årsafgift: kr. 1.000,- (Uændret) - Licens: kr. 200,- (Uændret). - Startgebyrer: kr. 300 (Vedtaget sidste år);- Kontorhold og telefonpenge til bestyrelsesmedlemmer: kr. 1.700,- (Uændret).

6. Indkomne forslag

Forslag vedrørende stævne regler :

a. Forslag fra bestyrelsen

Ændring af stævnereglerne punkt E. Licens.

Overskriften i punkt E ændres til: Licens og klubsifte

Efter de fire første hidtidige afsnit tilføjes følgende:

Hvis en licensløfter skifter klub, skal dette ske skriftligt til den gamle klub med kopi til den nye klub samt kopi til stævneudvalget. Ændringen træder i kraft 14 dage efter, at DSF har modtaget orienteringen om klubsiftet. Løfteren fortsætter på samme licens. Hvis den gamle klub har krav at gøre gældende mod løfteren, som har meldt sig ud, f.eks. manglende kontingentbetaling, skal løfteren, den nye klub samt DSF orienteres herom, og først når eventuelle krav er indfriet, træder klubsiftet i kraft. Hvis enighed mellem parterne ikke kan opnås, er det DSF's bestyrelse, som er øverste myndighed. En løfter, der efter tilmeldingsfristens udløb er tilmeldt et stævne for sin gamle klub, kan først få overflyttet sit medlemsskab til en ny klub, når pågældende stævne er afviklet.

En opnået licens kan ikke gøres passiv. Hvis man ikke ønsker at stå på licenslisten, skal man melde fra. En udmeldelse af licenslisten medfører, at løfteren ved genindmeldelse skal stå på listen igen i 12 måneder, før vedkommende kan løfte i konkurrence igen. Betaling ved genindmeldelse, inden for en periode på 4 år fra den dag, udmeldelsen er foretaget, på licenslisten er kr. 2.500,00, og først når denne betaling har fundet sted, står man igen på licenslisten.

Da en løfter, som har været medlem af en klub, men er blevet klubløs, ikke er under opsyn og vil være svær at opspore for ADD, skal vedkommende løfter ved indmeldelse i en ny klub have været medlem af denne klub i 12 måneder, før han/hun kan deltage i en officiel konkurrence under DSF igen. For at sikre en løfter mulighed for at finde en ny klub, skal en klub, som ønsker at udmelde en løfter, orientere løfteren skriftligt herom min. 30 dage før udmeldelse.

Ikrafttræden pr. 1 oktober 2016

Motivation: Det er nødvendigt med regler for klubsifte. Yderligere skal det gøres sværere at bruge framelding af licensen til at undgå kontrol fra ADD.

b. Forslag fra bestyrelsen angående klubsanktion i forbindelse med klubber, som har positive licensløftere. Skal ved vedtagelse placeres i stævne reglerne som 1.l.

- Hvis en klub har én positiv løfter i et år, skal DSF bede ADD om at skærpe kontrollen i klubben, og klubben skal redegøre for situationen over for DSF og en repræsentant for ADD.-
- Hvis en klub har to positive licensløftere i et år, vil klubbens officials og løftere ikke kunne deltage i konkurrencer under DSF i 4 måneder at regne fra det tidspunkt, hvor den anden positive prøve officielt er meddelt. Hvis der kommer yderligere en positiv prøve inden for samme år, vil suspensionen blive udvidet med yderligere 4 måneder, så suspensionen kommer til at gælde i 8 måneder.

I samarbejde med ADD vil DSF i hver situation se på, om der foreligger nogen formildende omstændigheder

Motivation: Det er vigtigt at sikre, at alle klubber arbejder med antidoping, et sundt klubmiljø og på at gøre alt, alt hvad de kan, for at deres løftere er dopingfri. Ovenfor beskrives, at det får en konsekvens, hvis en klub ikke har styr på situationen.

c. Forslag fra ER Equipment Powerlifting Team angående stævne reglerne

ER Equipment Powerlifting Team foreslår, at der i fremtiden arrangeres SM / JM i klassisk Bænk og klassisk 3-kamp i styrkeløft.

Motivation:

I dag findes der SM / JM i Bænk og 3-kamp i styrkeløft, DM i Bænkpres og 3-kamp i styrkeløft og DM klassisk Bænk og klassisk 3-kamp i styrkeløft.

Idet der i dag er størst søgning mod de klassiske stævner, vil det være naturligt, at der også i fremtiden blev arrangeret et SM / JM i klassisk Bænk og klassisk 3-kamp.

Endvidere vil det også i forhold til kåring af årets løfter, som kræver deltagelse i to stævner, skabe en uafhængighed af private og udenlandske stævner.

Bestyrelsen bakker op om forslaget.

d. Forslag fra ER Equipment Team angående stævne reglerne

ER Equipment Powerlifting Team foreslår, at der for ALLE styrkeløftere i Danmark, der ønsker at stille op til stævner, skal stilles krav om, at:

- man skal deltage i SM / JM for at deltage i DM
- man skal deltage i DM for at repræsentere Danmark ved Internationale stævner

det gælder både for "udstyr" og klassisk, bænk og 3-kamp.

Motivation:

Vi tror og håber på, at det vil sikre en større deltagelse ved de nationale stævner, der arrangeres af frivillige i klubberne ude i landet.

Det vil også skabe en mulighed for at brande selve sporten på bedste vis, ved at Danmarks bedste styrkeløftere stiller op, hvilket kan skabe interesse for sporten, og hvilket igen hypotetisk kan give en større medlemstilgang på landsplan end der er nu.

Bestyrelsens holdning:

Intentionen med at skabe større deltagelse ved de nationale stævner er rigtig. Men et flertal i bestyrelsen mener, at en sådan beslutning vil påvirke Eliteudvalgets arbejde med landsholdene, og at dette vil være et problem for mange landsholdsløfteres planlægning. Angående deltagelse i DM for at kunne deltage internationalt er vi enige med forslagsstilleren, men sådan praktiseres det også af Eliteudvalget.

e. Forslag fra Horsens S.K om udstyrssituationen

Lige vilkår for styrkeløftere og klassiske styrkeløftere. Horsens SK

Motivation: Med offentliggørelse af referatet fra bestyrelses møder d. 13-12-2015 har bestyrelsens gjort sig skyldige i udstyrsrcisme.

Brug af udstyr i 2016: Bestyrelsen i DSF har drøftet sagen om brug af udstyr i det kommende år. Den har besluttet følgende: IPF's tekniske regler (inklusive godkendt udstyr) for 2016 vil, når de offentliggøres i januar, være gældende med undtagelse af trikot og bælt, som blot skal overholde de tekniske reglers mål og specifikationer. For løftere, som skal repræsentere Danmark, skal alle IPF's udstyrsregler overholdes, da det er en betingelse for deltagelse i mesterskaber/stævner (f.eks. VM og EM) sanktioneret af IPF: Dette betyder, at særreglen for Danmark angående trikot og bælt stadig gælder. Vi tager, ligesom vi har skrevet de to sidste år, forbehold for, at situationen kan ændres. Derfor anbefaler vi stadig løftere, som skal have nyt udstyr, kun at købe produkter hos de af IPF sanktionerede forhandlere.

Dette er i klar strid med tidligere udmelding på området bestyrelsesmødet citat taget pkt.11 fra referatet 8. februar 2015

*"Skal vi indsende et forslag til EPF om, at man internationalt i RAW kan bruge alt udstyr, som overholder de tekniske regler? M.h.p.at sende forslaget videre til IPF fra EPF's side? **Der var flertal for dette forslag.** Dog blev det påpeget, at udstyrsløfterne ikke skulle forbigås. Grunden til at det ikke er både RAW og Udstyr, der indsendes forslag om, er at repræsentanterne fra det internationale arbejde: Peter Bøgh og Klaus Brostrøm mener, at det har størst gennemslagskraft, hvis man starter med RAW, der kræver mindre udstyr. Når der er kæmpet for RAW, vil der naturligvis også blive stillet samme forslag med hensyn til udstyrsløfterne. Derved kan RAW bane vejen for udstyr. **Der blev lagt vægt på at begge retninger er lige vigtige**".*

Det er vigtigt at begge kategorier har lige vilkår idet det er sportsligt unfair at en klassisk løfter nationalt ikke skal overholde IFP's tekniske regler men en udstyr løfter skal, idet det er samme regel der afviges fra. Da der ikke har været sendt et forslag til behandling på hverken EPF eller IPF kongres i henhold til bestyrelsesbeslutningen d.6.februar skal fritagelsen for at overholde de tekniske regler gælde begge kategorier. IPF regler: Approved supportive equipment: Only costumes, support shirts, wraps, belts and singlets from commercial manufacturers officially registered and approved by the Technical Committee shall be permitted for use in Powerlifting Competitions. This applies to all championships and records, from Local to World.

Forslag til afstemning: Alle kategorier både klassisk og styrkeløft kan anvende alt godkendt udstyr i henhold til de tekniske regler, uanset om fabrikanten har betalt fee til IFP eller ej.

Hvis ovenstående forslag bliver nedstemt ønskes nedenstående forslag til afstemning: Alle kategorier i både klassisk og styrkeløft skal overholde IPF's samlede udstyrsregelsæt. Løftere må således kun løfte i udstyr fra IPF sanktionerede forhandlere.

Bestyrelsens holdning udtrykkes først på mødet

7. Valg af bestyrelse, Ordens- og amatørudvalg samt 1 intern revisor, 1 intern revisorsuppleant og et eksternt revisionsfirma,

Valg af bestyrelse:

Formand, sekretær og øvrigt medlem 1 og 3 vælges på ulige årstal. Der er kommet to nye personer i bestyrelsen i løbet af året, nemlig Janni Weinke og Elise Thorsen. Janni har fungeret som sekretær, mens Elise har været menigt medlem. Da det foreslås, at Elise overtager Peters post som kasserer, er Peter hermed på valg som næstformand.

Formandsposten:	Klaus Brostrøm er villig til genvalg (for 2 år)
Sekretær:	Janni Weinke er villig til genvalg. (for 2 år)
Kasserer:	Bestyrelsen indstiller Elise Thorsen (for 1 år)
Menigt medlem 1:	Jacob Beermann er ikke villig til genvalg. (for 2 år)
Menigt medlem 3:	Alex Thorsen er villig til genvalg (for 2 år)
Næstformand:	Bestyrelsen indstiller Peter Bøgh Larsen (for 1 år)

Valg til ordens- og amatørudvalget. Bestyrelsen foreslår genvalg til Nick Rodsten

Revisoren og det eksterne revisionsfirma vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde på ulige årstal

8. Eventuelt

Bilag: Regnskab og budget

Dansk Styrkeløft forbund
Fredag den 11. marts 2016